co n11:1Ir \ÍcrPAL oE rAtilNGA
D§PÁ I{},ENTO LEGíSLAIIVO

APROVADO
Elrt vorqcao [:ilca .:_,:::

rtt l1 Oê ,
-gOAlCÂiUENN MUruICIPAL

DE ItruUNGA

ffi'«^Rsa ,/&

LEGISLANDO COM O POVO

REQUERIMENTO NO. 1 88/2021

Requer a QUE A SECRETARIA DE

saúor Do MUNtctPro coLoeuE
OS CAPACETES "ELMO" EM
FUNCIONAMENTO.

Senhoro Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, com
o devido respeito e acatamento, que depois de ouvido o Plenário na forma Regimental,
vem a V. Exa., requerer que seja oficiado à Prefeitura, solicitando que promova as

medidas necessárias, no decorrer do mandato, por meio da respectiva pasta, que se

digne de empreender esforços quanto QUE A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO
COLOQUE OS CAPACETES "ELMO" EM FUNCIONAMENTO.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz necessária, tendo em vista, a atual crise de saúde que
o nosso país está passando, por conta do COVID-l9, a utilização desse equipamento
pode reduzir as chances de que sejam usados procedimentos mais invasivos, como por
exemplo, a intubação traqueal, entre outras formas.

Nestes termos,
Pede deferimento

SALA DAS SESSOES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 16 DE

JUNHO DE2A21.

Atenciosamente,

SILVA
1s Vice-Presidente da Câmara Municipal de ltaitinga

Vereador DENIS GOMES

RUA

'oÃo
FERRETRA V|ANA .325 - CrNrno - CEP 61.880-000 - lTAlrlNGVCI

) I WWWCAMARAITAITI NGA.CF.GOV.BR(85 3377.1